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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. maj 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 174 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 174: 

 

Vil ministeren oplyse nationalitet for de 171 straksudsendte kriminelle udlændinge 

som er omtalt i nyheden »Mere end 170 udvisningsdømte er blevet straksudsendt 

siden juni 2021« fra uim.dk den 6. maj 2023, og vil ministeren endvidere redegøre 

for, hvorvidt nogle af disse personer efterfølgende har overtrådt deres indrejsefor-

bud? 

 

Svar: 

 

I forbindelse med hjemrejselovens vedtagelse i 2021 blev straffuldbyrdelsesloven 

ændret, således at Hjemrejsestyrelsen kan beslutte at afbryde straffuldbyrdelsen 

for udlændinge, der er idømt en kortere ubetinget fængselsstraf på op til fire må-

neder eller en ubetinget fængselsstraf for overtrædelse af opholds-, underretnings- 

eller meldepligten, hvis der er opstået mulighed for at udsende udlændingen straks.  

 

Strafafbrydelse med henblik på straksudsendelse kan dog ikke ske, hvis hensynet til 

retshåndhævelsen eller andre særlige omstændigheder taler imod, f.eks. hvis den 

pågældende er dømt for bandekriminalitet eller seksualforbrydelser, eller hvis den 

pågældende skal vidne i en anden straffesag.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag vedrørende de 171 straksudsendte personer nationalitet fra 

Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”På baggrund af en gennemgang af de sager, hvor der er gennemført 

straksudsendelse med deraf følgende strafafbrydelse i perioden fra 

den 1. juni 2021 til 1. maj 2023, kan Hjemrejsestyrelsen oplyse, at ud-

sendelserne – for de største nationaliteter – fordeler sig således: 

 

- 81 er udsendt til Rumænien (registreret som rumænske statsborgere) 

- 14 er udsendt til Litauen (registreret som statsborgere i Litauen) 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 174

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2022-23 (2. samling)



 
Side     2/3 

- 12 er udsendt til Polen (registreret som statsborgere i Polen) 

- 8 er udsendt til Albanien (registreret som statsborgere i Albanien) 

- 7 er udsendt til Serbien (registreret som statsborgere i Serbien) 

 

Herudover er der gennemført straksudsendelser af statsborgere fra 

følgende lande:   

 

Afghanistan (udsendt til EU-land), Bangladesh, Belgien, Chile, Colom-

bia, Estland, Gambia, Georgien, Irak (udsendt til EU-land), Kosovo, Let-

land, Marokko, Moldova, Nordmakedonien, Pakistan, Sierra Leone 

(udsendt til EU-land), Slovakiet, Somalia (udsendt til EU-land), Spanien, 

Sverige, Sydafrika, Thailand, Ukraine og Vietnam. 

 

Det bemærkes, at ovenstående er behæftet med usikkerhed, da oplys-

ningerne bl.a. er trukket fra et elektronisk system, der er baseret på 

manuelle opdateringer, og som er opbygget som et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

desuden indhentet et bidrag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har indhentet 

en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:  

 
”Rigsadvokaten har fra Udlændinge- og Integrationsministeriet mod-
taget en liste over de pågældende straks-udsendte personers cpr-
numre og har i Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS) trukket oplysnin-
ger om, hvorvidt de pågældende personer efter deres udsendelse ef-
terfølgende har overtrådt indrejseforbuddet.  
 
Rigsadvokaten kan i den forbindelse oplyse, at tre personer efter deres 
straks-udsendelse er sigtet og dømt for at have overtrådt indrejsefor-
buddet.  

 
 

Bemærkninger  
Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på tal fra politiets sagsstyringssystem 
(POLSAS). Opgørelserne er derfor behæftet med en vis usikkerhed, da POLSAS 
er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksy-
stem. Det skal bemærkes, at opgørelsen er baseret på dynamiske data, hvilket 
betyder, at opgørelsen ikke er endelig. Således vil der kunne ske ændringer 
afhængigt af tidspunktet for udtrækket af oplysningerne i opgørelsen, idet 
der f.eks. kan forekomme efterregistreringer. 
 
Tallene er opgjort efter seneste afgørelse, hvortil afgørelsen kan være anket i 
mellemtiden. Derfor er afgørelserne ikke nødvendigvis endelige. 
 

Data er opdateret den 3. juni 2023.” 
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Det bemærkes, at straffuldbyrdelsen vil skulle genoptages, hvis en udlænding, der 

har fået afbrudt straffuldbyrdelsen, på ny opholder sig her i landet inden for fem år 

efter gennemførelsen af udsendelsen.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


